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Co z telefonizacjo gminy?
Na terenie gminy Wejherowo istnie

je zaledwie 500 numerów telefonicz
nych. Z tego ok. 400 należy do abo
nentów telefonii liniowej i ok. 100 
telefonii komórkowej. To bardzo nie
wiele w gminie liczącej ponad 13 tys. 
mieszkańców. Zarówno Rada jak i Za
rząd Gminy niejednokrotnie zajmowa
ły się sprawą kompleksowej telefoniza- 
cji. Wielokrotnie prowadzono w 
ostatnich dwóch kadencjach rozmowy 
w tej sprawie z przedstawicielami Tele
komunikacji Polskiej.

Podczas jednego z ostatnich spot
kań Zarządu Gminy z Adamem Głogo
wskim, dyrektorem wejherowskiej 
Telekomunikacji Polskiej S.A. pojawiły 
się zapowiedzi, że kompleksowa tele
fonizacja gminy w oparciu o wcześniej 
wypracowaną i przyjętą wspólnie kon
cepcję zacznie się dopiero w 1999 ro
ku. Wiadomo juz, ze koszt inwestycji 
wyniesie ok. 6 min nowych złotych i że

w całości poniesie je Telekomunikacja 
PolskaS.A. Trudno jednak dziś przesą
dzać czy ta obietnica zostanie spełnio
na, wszak wszystko zależy od Tele
komunikacji Polskiej S.A., która jest w 
tej dziedzinie monopolistą i będzie de
cydować o rozpoczęciu inwestycji.

Dyrektor Adam Głogowski zapewnił 
również, że w najbliższym czasie zo
stanie wstawiona druga 96-numerowa 
centrala telefoniczna do istniejącego 
już obiektu w Nowym Dworze Wejhero- 
wskim. Telekomunikacja planuje także 
zainstalować podobną centralę w 
Kniewie. Tym samym z 25 istniejących 
do 96 zwiększy się liczba numerów 
telefonicznych zarówno w samym 
Kniewie, jak i Zamostnem, Warszkowie 
i być może w Górze Pomorskiej. Pra
wdopodobnie obiekt dla nowej centrali 
będzie się mieścił w pobliżu kniewskiej 
remizy OSP. sj

Szansa 
na medal
Jak nas poinformowano w wejhero

wskiej Wojskowej Komendzie Uzupeł
nień mieszkańcom gminy Wejherowo, 
których co najmniej trzech synów słu
żyło w Wojsku Polskim przysługuje 
ZŁOTY MEDAL ZA ZASŁUGI DLA OB
RONNOŚCI KRAJU. Rodzice, którzy je
szcze nie otrzymali takiego medalu 
mogą do końca stycznia 1998 roku 
składać wnioski w tej sprawie. W poda
niu powinny znaleźć następujące da
ne wnioskodawców: imię, nazwisko, 
rok urodzenia, imiona obojga rodziców 
oraz ilość synów, którzy odbyli zasad
niczą służbę wojskową. Wnioski przyj
muje gminny komendant obrony cywil
nej Karol Walkowiak (UGW, os. 
Przyjaźni 6, Wejherowo, pokój 311, tel. 
672 31 05 wew. 49).
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(Z życia gminy)
• Wójt Dariusz Rytczak i wicewójt 

Romuald Głuszko ukończyli 5 listopa
da w wynikiem pomyślnym roczne po
dyplomowe Studium Prawno-samo- 
rządowe Instytutu Nauk Prawnych 
Polskiej Akademii nauk w Warszawie; 
studium obejmowało wykłady w zakre
sie ustroju, zadań, finansów, gospo
darki i administracji samorządu teryto
rialnego. • Drużyna "Klose" GFM z 
Gościcina została zwycięzcą rozgry
wek wejherowskiej amatorskiej ligi piłki 
nożnej TKKF sezonu 1997. • Członki
nie Koła Gospodyń Wiejskich i mło
dzież z zespołu "Kniewiacy" z Kniewa 
uczestniczyli w wycieczce do Sanktu-

Nazwane po kaszubsku
Wraz z nastaniem wolnego rynku w 

miejscach publicznych zaroiło się od 
anglojęzycznych nazw - zapisywanych 
w ortografii orginalnej lub w formie 
spolszczonej. Ostatnio jednak pojawia 
się coraz więcej nazw polskich swoj
skich. Wśród tych ostatnich zauważyć 
można wyrazy świadomie odnoszące 
się do dziedzictwa kultury kaszubskiej 
lub wręcz o kaszubskojęzycznym 
brzmieniu.

Już od pięciu lat kaszubską nazwę 
"Krom" nosi sklep Tadeusza Kowalskie
go w Zbychowie. Właściciel twierdzi, 
że do nadania tej nazwy zainspirowali 
go starsi mieszkańcy wsi, którzy tak po 
prostu mówią na sklep.

Przykład ze Zbychowa godny jest 
naśladowania. Oby w miejscach publi
cznych było jak najwięcej nazw, które 
mają swoje źródło w bliskiej nam rodzi
mej kulturze, sj

Jubilaci
W listopadzie dwie pary z gminy 

Wejherowo obchodziły 50-lecie poży
cia małżeńskiego.

W kościele pw. Wniebowzięcia Naj
świętszej Maryi Panny i św. Katarzyny 
w Redzie odbyła się 22 listopada Msza 
św. z udziałem złotej pary Marii i Aloj
zego Szulców z Gniewowa. Z jubilata
mi na uroczystości spotkała się dele
gacja gminnego samorządu - wicewójt 
Romuald Głuszko, radny Karol Walko- 
wiak i pracownik GOPS Małgorzata 
Małek.

W sobotę 29 listopada w kościele

arium Maryjnego w Licheniu • Wójt 
Dariusz Rytczak 25 listopada repre
zentował władze gminy Wejherowo na 
obchodach święta 11. Pułku Łączno
ści Marynarki Wojennej im. płk. K. Pru
szkowskiego w Wejherowie. • Sie
dmioro uczniów ze szkół w Bolszewie i 
Gościcinie, wraz z dwoma opiekunami, 
uczestniczyło 27 listopada w Mię
dzynarodowych Targach Ekologicz
nych POLEKO w Poznaniu; wyjazd na 
targi, zorganizowany przez wejhero- 
wskie Regionalne Stowarzyszenie 
Ekologiczne, stanowił nagrodę za za
jęcie czołowych miejsc w konkursach 
II Festynu Ekologicznego we wrześniu 
br. w Wejherowie. • Młodzi pijani mie
szkańcy Redy po jednej z dyskotek w 
Zbychowie włamali się do miejscowej 
remizy OSR uruchomili wóz bojowy i 
wyjeżdżając stratowali zamknięte

pw. Stygmatów św. Franciszka w No
wym Dworze Wejherowskim odprawio
na została Msza św. z udziałem Jadwi
gi i Stefana Petke. Obchodzący złote 
gody małżonkowie z Nowego Dworu 
są zasłużonymi uczestnikami II wojny 
światowej; jubilatka była więziona w 
obozie koncentracyjnym w Stutthofie i 
przeżyła gehennę ewakuacyjnego 
Marszu Śmierci, jubilat walczył w Pol
skich Siłach Zbrojnych na Zachodzie, 
wielokrotnie odznaczony za walecz
ność. Jadwigę i Stefana Petke odwie
dzili na uroczystości wójt Dariusz Ryt
czak, przewodniczący Rady Edmund 
Potrykus, dyrektor GZZO Norbert Da
maszkę i pracownik GOPS Małgorzata 
Małek.

Obie pary otrzymały od delegatów

drzwi. Po brawurowej podróży po leś
nej drodze na trasie Zbychowo - Reda 
uderzyli samochodem w kiosk w Re
dzie. Sprawców włamania schwytała 
policja; straty zbychowskiej OSP spo
wodowane wybrykiem młodych chuli
ganów ocenia się na ok. 6 tys. zł. • 29 
listopada w Zbychowie odbyła się kon
centracja jednostek OSP gminy Wej
herowo. Poza ćwiczeniami bojowymi, 
przeprowadzono przegląd sprzętu 
strażackiego, szkolenie m.in. w zakre
sie bezpieczeństwa i higieny pracy, 
prowadzenia oddziałów ratowniczych 
w specjalnych warunkach atmosfery
cznych. Zwierzchnicy strażaków, za
równo z Zarządu Gminnego OSP, jak i 
Komendy Rejonowej PSP w Wejhero
wie pozytywnie ocenili poziom wyszko
lenia naszych pożarników. sj

gminnego samorządu medale Srebr
nej Róży, prezenty, list gratulacyjny 
oraz kwiaty. Z upominkami, listem gra
tulacyjnym i kwiatami przedstawiciele 
samorządu gościli również 18 listopa
da u najstarszej mieszkanki gminy 
Wejherowo 96-letniej Anny Lesner z 
Ustarbowa. W składzie delegacji 
znaleźli się wicewójt Romuald Głusz
ko, radna Renata Lisius i pracownik 
GOPS Małgorzata Małek.

Do gratulacji dla Marii i Alojzego 
Szulców z Gniewowa. Jadwigi i Stefa
na Petke z Nowego Dworu oraz Anny 
Lesner z Ustarbowa przyłącza się re
dakcja "Naszej Gminy" przesyłając ży
czenia zdrowia, pogody ducha oraz 
wszelkiej pomyślności, sj
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Sprawy inwestycyjne

Pod koniec roku
Chociaż późnojesienne warunki po

godowe nie sprzyjają pracom budow
lanym w listopadzie w gminie Wejhero
wo nadal trwały roboty inwestycyjne. 
Zakończono prace przy budowie kolej
nego fragmentu chodnika przy ul. Sło
necznej w Gościcinie oraz we wsi War- 
szkowo. Przedsiębiorstwo
Budownictwa Hydrotechnicznego i 
Melioracji w Wejherowie sfinalizowało

prace przy budowie zrzutu wód burzo
wych z kaskady odwadniającej skrzy
żowanie ul. Szerokiej w Gościcinie 
oraz Leśnej i Granicznej w Bolszewie.

Trwają intensywne roboty firmy ZRI- 
BO Jerzego Bendyka z Bolszewa przy 
budowie kolejnego odcinka sieci wo
dociągowej G-B-0 wraz z przyłączami 
w okolicach ul. Lęborskiej i Równej w

Gościcinie. Także w Gościcinie, na 
osiedlu Leśnym, firma "Delmar" z Wej
herowa zainstalowała 11 lamp oświet
lenia ulicznego. Z kolei w Sopieszynie 
SKR z Rumi skończyła roboty przy ba- 
growaniu miejscowego stawu, a Tele
komunikacja Polska S.A. zainstalowa
ła ogólnodostępny telefoniczny aparat 
wrzutowy.

W listopadzie rozstrzygnięto prze
targ ograniczony na odwiert drugiej 
studni w Warszkowie. Przetarg wygra
ła firma UNI-INVEST z Gdańska, która 
zadanie to wykona za ok. 48 tys. zł 
(wraz z podatkiem VAT). sj

Gościcino

Sołecki konkurs "Piękna Wieś"
Od kilku lat sołectwo Gościcino or

ganizuje własną edycję konkursu 
"Piękna Wieś". Uroczyste podsumowa
nie tegorocznego konkursu odbyło się 
6 listopada w miejscowej Szkole Pod
stawowej. Na uroczystość przybyli lau
reaci konkursu, reprezentanci władzy 
samorządowej gminy Wejherowo oraz 
uczennice gościcińskiej szkoły, które

Będzie książka 

o Górze
Zarząd Gminy Wejherowo podjął 

decyzję o wydaniu przez Urząd 
Gminy monografii parafii Góra. Z 
inicjatywy dyrektora Gminnego Ze
społu Zarządzania Oświatą Norber
ta Damaszkę do napisania książki 
zaproszono profesorów Uniwersy
tetu Gdańskiego: historyka Wacła
wa Odyńca, językoznawcę Jerzego 
Tredera i geografa Jana Drwala, au
torów o uznanym dorobku nauko
wym.

Na terenie gminy wieś Góra wy
różnia się szczególnym dziedzic
twem historycznym - jest najstarszą 
siedzibą parafii na ziemi wejhero- 
wskiej i jednym z pierwotnych 
ośrodków chrześcijańskich na Po
morzu. Monografia wsi i parafii Gó
ra ma szansę stać się ważnym przy- 
czynkiem z dziejów 
kaszubsko-pomorskiej Małej Oj
czyzny. Z pewnością będzie to po
zycja, która znajdzie się na rega
łach wielu domowych 
księgozbiorów mieszkańców na
szej gminy, sj

przedstawiły program artystyczny te
matycznie związany z harmonijnym i 
zgodnym z naturą życiem człowieka.

Konkurs został rozpisany w dwóch 
kategoriach: na estetyczne gospodar
stwa rolne i posesje. W kategorii go
spodarstw rolnych I nagrodę otrzymali 
Irena i Roman Lange, II - Władysława i 
Zbigniew Kos, III - Zofia i Jerzy Pranga. 
W kategorii posesji I nagrodę zdobyli 
Grażyna i Henryk Witbrot, II - Helena i 
Zygmunt Walaszkowscy, III - Alicja i 
Andrzej Łączyńscy, IV - Wanda i Wła
dysław Post, V - Elżnieta i Antoni Mel
cer; wyróżnienia otrzymali Irena i Jan 
Wykowscy, Krystyna i Walerian Kierzni- 
kiewicz, Aniela Raether, Henryka Po- 
tratz, Janina i Eugeniusz Witt. Laureaci 
konkursu otrzymali rośliny ozdobne 
oraz dyplomy. Sołtys i Rada Sołecka

wsi Gościcino przekazali podziękowa
nie ks. kanonikowi Stanisławowi Ba
chowi i dyrektorowi SP w Gościcinie 
Henrykowi Prandze, którzy także pie
czołowicie upiększają tereny wokół 
swoich obiektów.

Podczas dyskusji, w której wzięli 
udział przedstawiciele samorządu 
gminy Wejherowo, niejednokrotnie 
podkreślano, że z roku na rok pięknieją 
posesje i ulice Gościcina. Niemała w 
tym zasługa mieszkańców i sołtysa 
Mieczysława Gafki, który potrafi zmo
bilizować gościcinian do pracy na 
rzecz estetyki i porządkowania sołec
twa. Ważne znaczenie ma też pozytyw
ny przykład laureatów konkursu. Ich 
estetyczne posesje i zagrody dopingu
ją pozostałych mieszkańców do dba
łości o własne podwórka. Widać 
wyraźnie, mówiono, że porządek w 
obejściach staje się czymś naturalnym 
i coraz bardziej powszechnym, sj
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Orle
Rocznica odzyskania niepodległości

Rada i Zarząd Gminy Wejherowo 
zorganizowały 11 listopada w Orlu 
gminną uroczystość patriotyczno-reli
gijną z okazji 79 rocznicy odzyskania 
przez Poiskę niepodległości.

Uroczystość rozpoczęła się Mszą 
św. w miejscowej kaplicy pw. św. Piotra 
i Pawła. Mszę św. koncelebrował ks. 
Jerzy Osowicki wraz z ks. kan. Stani
sławem Bachem, ks. Józefem Zele- 
wskim i Edwardem Rusińskim, który 
wygłosił okolicznościową homilię. 
Ksiądz podkreślił znaczenie wartości, 
które stanowią Ojczyznę. Mówił, że 
składa się ona nie tylko z ziemi, ale 
przede wszystkim ludzi przywiązanych 
do rodziny, wspólnoty języka i narodu, 
dziedzictwa wiary. Na zakończenie

Mszy św. ks. Jerzy Osowicki odczytał 
modlitwę za Ojczyznę ks. Piotra Skargi. 
Mimo upływu ponad dwustu lat od po
wstania tego tekstu, jest on wciąż bar
dzo aktualny, zawiera uniwersalne 
przesłanie.

Po Mszy św. dalsza część uroczy
stości odbyła się w Szkole Podstawo
wej - po raz pierwszy w imponującym 
nowym obiekcie sali gimnastycznej. 
Uczestników uroczystego spotkania 
powitał dyrektor GZZO Norbert Dama
szkę. Wśród licznie zgromadzonych 
mieszkańców Orla, gości i reprezen
tantów władz gminy obecni byli m.in. 
kierownik Urzędu Rejonowego Marian 
Nikel, komandorzy 1 Morskiego Pułku 
Strzelców Józef Krakowski i Grzegorz

Piwnicki, wójt Dariusz Rytczak, wice- 
wójt Romuald Głuszko, przewodniczą
cy Rady Edmund Potrykus, radni.

Inscenizowany, okolicznościowy 
program artystyczny "Ojczyzna nasza" 
przedstawiła młodzież ze Szkoły Pod
stawowej w Orlu. Młodzież przygoto
wana przez Jagodę i Krzysztofa Sapie- 
hów zaprezentowała bardzo 
interesujące widowisko poświęcone 
doniosłym wydarzeniom odzyskania 
przez Polskę niepodległości. Spektakl 
złożony z poezji, pieśni, literackich dia
logów, starannie wyreżyserowany, zo
stał nagrodzony gromkimi brawami.

Ważnym punktem uroczystości by
ło wystąpienie red. Tadeusza Boldu- 
ana - "Odzyskanie niepodległości Pol
ski na Kaszubach i Pomorzu oraz 
działalność Antoniego Abrahama". Ta
deusz Bolduan, autor wielu znaczą
cych książek tematycznie związanych 
z historią Pomorza, przedstawił w zaj
mującym wykładzie trudną i skompli
kowaną drogę narodu polskiego do 
wolnej i niepodległej Ojczyzny. Niepo
ślednią rolę w tym procesie odegrali 
orędownicy narodowej sprawy, z naj
wybitniejszym na Pomorzu Antonim 
Abrahamem na czele. "Trybun Kaszu
bów", jak nazwał go w jednej ze swoich 
książek Tadeusz Bolduan, był wybit
nym agitatorem, bojownikiem na rzecz 
odrodzenia państwa polskiego na Ka
szubach.

Antoni Abraham, urodzony w 1869 
roku we wsi Zdrada na ziemi puckiej, 
był w okresie młodości związany z 
miejscowościami obecnej gminy Wej
herowo. W Bolszewie przez dwa lata 
był pomocnikiem leśniczego Wichty. 
Tam poznał o dziesięć lat starszą Ma
tyldę Paszkę, Kaszubkę urodzoną w 
Orlu 8 maja 1859 roku. Ich ślub odbył 
się w 1890 roku w Górze, małżonkowie 
przez kilka lat mieszkali w Orlu. Z ich 
związku urodziło się pięcioro dzieci.

Pod koniec uroczystości, uświetnia
jąca całość spotkania, Gminna Orkie
stra Dęta z Bolszewa dała znakomity 
koncert, złożony z różnych standartów 
muzycznych. Pełna polotu gra orkie
stry pod dyrekcją Henryka Kornato- 
wskiego została entuzjastycznie przy
jęta przez wszystkich uczestników 
uroczystości.

Miłym akcentem spotkania było od
czytanie przez pełnomocnika Prezy
denta Miasta Wejherowa ds. Komba
tantów Pawła Dampca listu z 
podziękowaniami dla wójta Dariusza 
Rytczaka i wręczenie Norbertowi Da
maszkę honorowej odznaki komba
tanckiej. Tradycyjnie już wejherowskie 
środowisko kombatantów reprezen
towało na uroczystości kilka pocztów 
sztandarowych, sj
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Laureaci konkursu "Piękna Wieś"
Rozstrzygnięty został gminny kon

kurs "Piękna Wieś". Na ostatniej sesji 
Rady Gminy Wejherowo odbyła się 
uroczystość wręczenia nagród i wy
różnień. Przewodniczący komisji kon
kursowej, radny Karol Walkowiak, pod- 
sumowując wyniki konkursu 
powiedział, że przedsięwzięcie stano
wi już stałą pozycję działanpści Komisji 
Rolnej i Komisji Ochrony Środowiska 
Rady Gminy Wejherowo. "Coraz więcej 
jest ładnych, a nawet pięknych posesji 
- mówił Karol Walkowiak. - Mieszkańcy 
naszej gminy w coraz większym sto
pniu rozumieją, że warto mieszkać w 
ładnie urządzonej posesji - przede 
wszystkim dla własnej satysfakcji".

Przewodniczący poinformował, że 
do konkursu zgłoszono 11 gospo
darstw, 18 posesji, 11 zakładów, 3 
szkoły oraz 6 sołectw - Gościcino, War- 
szkowo, Orle, Gniewowo, Nowy Dwór i 
Reszki. Niezależnie od zgłoszeń komi
sja oceniała wszystkie sołectwa. Prze
glądy odbyły się w dwóch turach - w 
czerwcu i październiku. Członkowie 
komisji konkursowej oceniali obiekty i 
miejscowości przyznając punkty od 0 
do 5. W tym roku po raz pierwszy na
grody pieniężne przyznano w kategorii 
szkół, by laureaci mogli za uzyskane 
kwoty zakupić materiały służące do 
upiększania swoich placówek. W po
szczególnych kategoriach podsumo
wano liczbę punktów, a tym samym 
ustalono kolejność miejsc.

W kategorii sołectw I miejsce uzy
skało Gościcino (88,00 p., nagroda 
3500 zł), II - Nowy Dwór (72,25., nagro
da 2000 zł), III - Zbychowo (70,38 p., 
nagroda 1500 zł) dyplomami uhonoro
wano za IV miejsce - Warszkowo 
(70,13 p.), za V miejsce - Gniewowo 
(66,50 p.). Pozostałe miejsca kolejno 
zajęli: Orle, Sopieszyno, Bolszewo, Re
szki, Kąpino, Bieszkowice, Gowino, 
Kniewo, Góra Pomorska, Ustarbowo, 
Łężyce.

W kategorii zakładów pracy nastę
pujące miejsca uzyskali: I - "Porta" z 
Bolszewa (83,26 p.), II - warsztat bla- 
charstwa samochodowego Urszuli i 
Piotra Dampsów z Gościcina (83,24 
p.), III -"POLIPACK" z Gościcina (78,16 
p.), IV - "P&P" z Orla i V - "ALPOL" z 
Bolszewa.

W kategorii placówek oświatowych:
I - SP w Gościcinie (87,01 p., nagroda 
500 zł), II - SP w Nowym Dworze (77,12 
p., nagroda 300 zł), III - SP w Orlu

(71,62 p., nagroda 200 zł).
W kategorii gospodarstw I miejsce 

uzyskali Irena I Roman Lange z Gości
cina (76,00 p., nagroda 800 zł), II - 
Elżbieta Buchną z Bolszewa (75,35 p, 
600 zł), III - Jan Konkol z Orla (74,76 p., 
400 zł); dyplomami uhonorowano - za 
IV miejsce Władysława Czerczuka z 
Gniewowa i za V miejsce Annę Potry- 
kus z Bolszewa.

W kategorii posesji I miejsce zdobyli 
Grażyna i Henryk Witbrot z Gościcina 
(84,14 p., nagroda 600 zł), II - Helena i 
Zygmunt Walaszkowscy z Gościcina

(82,44 p., 400 zł), III - Jerzy Rak z Bol
szewa (82.33 p., 200 zł); kolejne miej
sca i dyplomy otrzymali: IV - Alicja i 
Andrzej Łączyńscy z Gościcina, V - 
Mieczysław Piastowski z Bolszewa.

Laureatom serdecznie gratulujemy.
sj

Na zdjęciach: U góry - laureaci 
konkursu "Piękna Wieś" wraz z 
przedstawicielami gminnego samo
rządu tuż po odebraniu nagród; u 
dołu - nagrodzony obiekt w kategorii 
zakładów pracy : "Porta" KMI Poland 
w Bolszewie.

ifóEH
PORTA :lutety DR'U't

PORTA.,
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XXIX Sesja Rady Gminy Wejherowo

Obrady, spotkania,
W piątek 14 października odbyła się 

kolejna sesja Rady Gminy Wejherowo. 
Podczas obrad odbyło się wręczenie 
nagród i wyróżnień laureatom gminne
go konkursu "Piękna Wieś", o czym 
piszemy osobno, oraz spotkanie z de
legacją władz samorządowych pod- 
wrocławskiej gminy Długołęka, gdzie 
trafiły nasze gminne dary pomocy po
wodzianom. Gminę Długołękę repre
zentowali: wójt Piotr Maciejewski, wice- 
wójt Marek Ślusarczyk i specjalista ds. 
promocji Krzysztof Grzelczyk. Wójt 
gminy Długołęka dziękując radnym i 
rolnikom z naszej gminy za dary prze
kazał na ręce wójta Dariusza Rytczaka 
i przewodniczącego Rady Edmunda 
Potrykusa pamiątkowe medale Kon
gresu Eucharystycznego, który odbył 
się w tym roku we Wrocławiu. Medal 
odebrał również sołtys Gościcina Mie
czysław Gafka, otrzymają je także po
zostali sołtysi wsi, które pospieszyły z

pomocą powodzianom. Radni żywo 
interesowali się sytuacją gminy Długo
łęka, zarówno podczas dramatycz
nych dni powodzi jak i jej obecnymi 
skutkami. Po odczytaniu przez wójta 
Dariusza Rytczaka formalnego doku- 
mantu przekazania 10 tys. zł z rezerwy 
budżetowej gminy Wejherowo dla Dłu
gołęki, odbyło się uroczyste podpisa
nie tego aktu. Przedstawiciele obu 
gmin wyrazili wolę kontynuowania i 
rozwijania współpracy w bliższej i dal
szej przyszłości.

W czasie sesji Rada podjęła 10 
uchwał. Do najistotniejszych decyzji 
podjętych przez radnych należy 
uchwała o przeznaczeniu do sprzeda
ży kolejnych 41 działek budowlanych 
w Kąpinie, a ponadto w sprawie zmian 
w miejscowym planie zagospodaro
wania przestrzennego gminy w No
wym Dworze, Bieszkowicach, Gowinie, 
Górze Pomorskiej, Warszkowie i Zby

chowie. Bardzo ważnym postanowie
niem radnych jest również uchwała uz
nająca pomniki przyrody na terenie 
gminy. Tekst tej uchwały publikujemy 
w całości w bieżącym numerze "NG".

W punkcie dotyczącym interpelacji 
radnych kontrowersje wzbudziła spra
wa modernizacji ulicy Bolesława Prusa 
w Bolszewie. Radna Elżbieta Formela, 
powołując się na infomację zamiesz
czoną w "Naszej Gminie" stwierdziła, 
że Rada w lipcu zaakceptowała wnio
sek wicewójta Romualda Głuszko, by 
fragment tej ulicy został wykonany z 
asfaltu, a nie płyt typu yomb, lecz do
tychczas żadne prace nie zostały pod
jęte. Obszerne wyjaśnienie w tej spra
wie złożył wójt Dariusz Rytczak.

- Na realizację tej inwestycji z budże
tu sołeckiego Bolszewa - mówił wójt - 
Rada uchwaliła zgodnie z propozycją 
Zebrania Wiejskiego 40 min starych 
złotych. Inwestycja obejmowała wów
czas ułożenie płyt drogowych na krzy
żówce tej ulicy. Już wtedy Zarząd syg
nalizował, że suma ta jest 
niewystarczająca, a poza tym, żeby 
zrobić to dobrze, należy położyć asfalt. 
Pomysł w sprawie asfaltu został uzna
ny za korzystniejszy. Jednak według 
obliczeń specjalistów bez względu na 
technologię wykonania trzeba by na to 
nowe zadanie przeznaczyć ok. 80 min 
starych złotych. Wystosowaliśmy więc 
zapytanie do Rady Sołeckiej w Bolsze
wie, z sugestią, że jeżeli widzi potrzebę 
realizacji tej inwestycji, to winna wygo
spodarować brakujące 40 min zł zł bu
dżetu sołeckiego. Taka rezerwa w tym 
budżecie była, jednak otrzymaliśmy 
odpowiedź negatywną. W związku z tą 
odpowiedzią nie ma więc możliwości 
na podjęcie tego zadania w takiej for
mie, jaka została zakceptowana na 
ostatniej sesji Rady.

Pod koniec sesji radni wstępnie 
omówili projekt budżetu gminy na 
1998 rok. Projekt generalnie zakłada 
kontynuację wszystkich rozpoczętych 
inwestycji, w tym budowy wodociągu 
Gościcino-Bolszewo-Orle, uzbrojenia 
terenów w Kąpinie i rozbudowy szkoły 
w Orlu. Gdy projekt budżetu zostanie 
uchwalony przez Radę (w pierwszym 
kwartale przyszłego roku), jego naj
ważniejsze elementy, tak jak poprze
dnio, opublikujemy na łamach nasze
go miesięcznika, sj

Wójt Długołęki Piotr Maciejewski wręcza pamiątkowy medal przewodniczą
cemu Rady Gminy Wejherowo Edmundowi Potrykusowi.

Zarząd Gminny Ochotniczej Straży Pożarnej dziękuje za owoc
ną współpracę i wsparcie strażackich inicjatyw w 1997 roku 
sponsorom: Czesławowi Drewie, Teresie Groth, Henrykowi i 
Dariuszowi Konkolom, Stanisławowi Kreftowi, Tomaszowi Lan
ge, Janowi Majkowskiemu, Henrykowi Malewczykowi, Tadeu
szowi Sobolskiemu i Nadleśnictwu Wejherowo.
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Uchwała Rady Gminy Wejherowo z dnia 14.11.1997 

Nr XXIX/240/97

w sprawie uznania
Na podstawie art. 34 Ustawy z dnia 16 października 1991 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. Nr 114, poz. 492 ze zmianami) w związku z art. 18 ust. 
2 pkt. 15 Ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. z 
1991 r. Nr 13, poz. 74 ze zmianami).
RADA GMINY WEJHEROWO UCHWALĄ:

§1
1. Uznaje się za pomniki przyrody:
a) Buk zwyczajny (Fagus silvatica) o obwodzie 448 cm rosnący w 
miejscowości Gościcino, gmina Wejherowo, przy ulicy Gruntowej 20. 
na nieruchomości będącej własnością Pana Jana Miszka, zam. Gości
cino ul. Gruntowa 20.
b) dąb bezszypułkowy (Quercus sessilis) o obwodzie 400 cm rosnący 
w miejscowości Łężyce, gmina Wejherowo, na poboczu drogi gminnej 
nr 10/2 w Łężycach.
cj Kion zwyczajny (Acer plataniodes) o obwodzie 241 cm rosnący w 
miejscowości Bolszewo, gmina Wejherowo, przy ul. Szkolnej, na terenie 
byłego cmentarza ewangielickiego, na działce nr ewid. 303/2 w Bolsze- 
wie będącej własnością Parafii Rzymsko-Katolickiej w Bolszewie.
d) Buk zwyczajny odmiana czerwonolistna (Fagus sivatica var. atropur- 
purea), o obwodzie 400 cm rosnący w miejscowości Warszkowo, gmina 
Wejherowo, na działce nr ewid. 88/2 w Warszkowie będącej własnością 
gminy Wejherowo, która jest wieczystym współużytkowaniu: Pani Elż
biety Bartoszewskiej zam. Warszkowo, Państwo Hanny i Janusza Sta
rzyńskich zam. Warszkowo,
e) Buk zwyczajny (Fagus silivatica) o pięciu pniach o obwodzie od 150 
do 180 cm każdy, rosnący w lesie komunalnym w Kąpinie, gmina 
Wejherowo.
f) Grupowy pomnik przyrody - aleja złożona z 31 sztuk klonów zwyczaj
nych (Acer platanoides), o obwodach od 140 cm do 220 cm, które rosną 
przy ulicy Drzewiarza w Gościcinie, na obrzeżu drogi gminnej nr ewid. 
824, rosnąca na działce gminnej nr ewid. 9/8 w Łężycach, stanowiących 
własność P. Koriata Marka i Zbigniewa zam. Gdynia.
h) Brzoza brodawkowata (Betula verrucosa), o obwodzie 206 cm rosną-

za pomniki przyrody
ca na działce gminnej nr ewid. 287/4, na terenie Szkoły Podstawowej w 
Bolszewie.
2. Obwody drzew pomnikowych wymienionych w punkcie powyższym 
zostały zmierzone na wysokości 130 cm od ziemi.

§2
Wyżej wymienione drzewa podlegają szczególnej ochronie prawnej 
polegającej na zakazie:
1) Wycinania, niszczenia, uszkadzania,
2) Zrywania lub pozyskiwania pączków, kwiatów, owoców, liści, pędów, 
innych elementów oraz ich części.
3) Nacinania drzew, rycia napisów lub znaków.
4) Umieszczania na nich tablic oraz wszelkich innych znaków lub 
przedmiotów, nie związanych z ochroną pr2yrody.
5) Wchodzenia na drzewa bez uzyskania zezwolenia Wojewódzkiego 
Konserwatora Przyrody.
6) Zmian stosunków wodnych mogących pogorszyć wpływ na stan 
drzew.
7) W promieniu nie mniejszym niż 15 m licząc od pnia drzewa i w zasięgu 
rzutu korony drzew;
a) wznoszenia, budowy lub rozbudowy jakichkolwiek obiektów budow
lanych, urządzeń lub instalacji, a także prowadzenia prac ziemnych,
b) zanieczyszczania terenu,
c) wysypywania, zakopywania i wylewania odpadów,
d) niszczenia gleby lub roślinności,
e) wzniecania ognia,

§3
Nieprzestrzeganie postanowień uchwały podlega odpowiedzialności 
karnej określonej w przepisach ustawy o ochronie przyrody, przywoła
nej na wstępie.

§4
Uchwała wchodzi w życie w dniu 28 listopada 1997r., po uprzednim 
ogłoszeniu w biuletynie Urzędu Gminy Wejherowo oraz prasie lokalnej.

Słownik biograficzny gminy Wejherowo

ks. Józef Gołębiewski

Urodził się 16 marca 1880 roku w 
Pieniążkowie, należącym obecnie do 
gminy Gniew w woj. gdańskim; był sy
nem nauczyciela. W latach 1890-98 
kształcił się w Collegium Marianum w 
Pelplinie, a następnie w gimnazjum w 
Wejherowie, gdzie w 1901 roku zdał 
egzamin dojrzałości.

Po studiach w Seminarium Duchow
nym w Pelplinie otrzymał 25 marca 
1906 roku święcenia kapłańskie. Był 
wikarym w Świekatowie, Gniewie, Żar
nowcu, i Szymwałdzie.

1 lipca 1916 roku został administra
torem parafii św. Mateusza Apostoła w 
Górze, a od 1933 roku proboszczem 
tytularnym. Zmarł w Górze 4 lutego 
1940 roku, spoczywa na miejscowym, 
cmentarzu, sj

Pomnik przyrody - dąb bezszypułkowy na poboczu drogi w Łężycach



Jak przeciwdziałać przestępczości
Komenda Rejonowa Policji w Wej

herowie upowszechnia program "BEZ
PIECZNE MIASTO - SĄSIEDZKI PRO
GRAM PRZECIWDZIAŁANIA 
PRZESTĘPCZOŚCI". Jak poinformo
wał nas podkomisarz Sylwester Karo- 
lenko, program skierowany jest zarów
no do mieszkańców dzielnic i osiedli 
miasta, jak i miejscowości gminy Wej
herowo.

W ramach tego programu policja 
proponuje mieszkańcom, by zabez
pieczyli mieszkania m.in. poprzez: za

kładanie domofonów, systemów alar
mowych, montowanie w drzwiach sy
stemów przeciwwłamaniowych, obija
nie drzwi blachą, instalowanie w 
drzwiach wejściowych wizjerów i łań
cuchów ograniczających ich stopień 
otwarcia. Ponadto należy zadbać o na
leżyte oświetlenie przed drzwiami wej
ściowymi, klamki zamykane na klucz 
lub zasuwki przy drzwiach i oknach 
balkonowych na parterze mieszkania, 
okratowanie okienek piwnic, tarasów, 
drzwi balkonowych, oświetlenie cie-

Dzielnicowi 
w gminie Wejherowo

Sierżant sztabowy Mariusz Czyże
wski. W policji pracuje od siedmiu lat, 
od pięciu lat jest dzielnicowym na tere
nie gminy Wejherowo. Zajmuje się ob
szarem obejmującym następujące 
miejscowości: Bolszewo - ul. Bukowa, 
Chłopska, Cylkowskiego, Główna nr 
1-3, Grabowa, Graniczna, Harcerska, 
Jagodowa, Jaskółcza, Jarzębinowa, 
Jodłowa, Junacka, Kalinowa, Krucza, 
Leśna, Modrzewiowa, Olchowa, Ro
botnicza, Rybna, Sosnowa, Sójkowa, 
Strażacka, Wejherowska numery pa
rzyste, Wierzbowa, Wrzosowa, Żura
wia; Gościcino (całe), Góra Pomor
ska, Zibertowo.

Z dzielnicowym Mariuszem Czyże
wskim można kontaktować się telefo
nicznie: 672-54-74 (do 76), wew. 289.

Sierżant Krzysztof Liegman, w po
licji pracuje trzy i pół roku, od półtora 
roku jest dzielnicowym w następują
cych miejscowościach gminy: Bolsze
wo - ul. Asnyka, Bagienna, Bronie
wskiego, Buczka, Bzowa, 
Czeladnicza, Dąbrowskiej, Dębowa, 
Długa, Glińskiego, Główna od nr 4, św. 
Huberta, Jana, Jaśminowa, Kamienna, 
Kanałowa, Klonowa, Kochanowskie
go, ks. Konarskiego, Krasickiego, Krę
ta, Krzywa, Łąkowa, Marchlewskiego, 
Mickiewicza, Narutowicza, Nowa, No
wotki, Ogrodowa, Ogrodnicza, Orze
szkowej, Piaskowa, Polna, Poprzecz
na, Północna, Prusa, Reja, Rzeźnicka, 
Sienkiewicza, Słowackiego, Szkolna, 
Świerkowa, Topolowa, Torowa, Trau
gutta, Waryńskiego, Wejherowska nu
mery nieparzyste, Wiśniowa, Włady
sława, Wodna, Zamostna; Kniewo, 
Kąpino, Warszkowo, Zamostne.

Kontakt z dzielnicowym Krzyszto
fem Liegmanem: tel. 672-54-74 (do 
76), wew. 289.

mnych obszarów wokół domu. Nie na
leży zostawiać w drzwiach karteczek 
typu: "wyszłam do ..., wracam o ...", 
przechowywać w domu znacznych 
kwot pieniędzy i wartościowej biżuterii.

Program szczególnie podkreśla 
znaczenie szybkiej reakcji mieszkań
ców na niepokojące zdarzenia w sąsie
dztwie, współpracy z policją, zaleca 
bardzo skuteczne środki zaradcze 
przeciw przestępczości.

Bliższe informacje na temat "SĄSIE
DZKIEGO PROGRAMU PRZECIW
DZIAŁANIA PRZESTĘPCZOŚCI" moż
na uzyskać w Komendzie Rejonowej 
Policji w Wejherowie, tel. 672-54-74 (do 
76), wew. 204. lub 280. W sprawach 
podejrzenia o przestępstwo oraz 
wszelkich zagrożeniach wymagają
cych interwencji policji należy konta
ktować się z dzielnicowymi. W bieżą
cym numerze "Naszej Gminy" 
przedstawiamy sylwetki dzielr— 
wych, którzy prowadzą działalnoś

Posterunkowy Karol Bartosik, fun
kcję dzielnicowego pełni od 1 grudnia 
bieżącego roku. W rejonie jego działa
nia znajdują się miejscowości: Biesz- 
kowice, Gniewowo, Gowino, Łężyce, 
Nowy Dwór Wejherowski, Pętkowi- 
ce, Regulewo, Reszki, Sopieszyno, 
Ustarbowo, Wyspowo, Zbychowo.

Z dzielnicowym Karolem Bartosi
kiem mieszkańcy wymienionych miej
scowości mogą kontaktować się tele
fonicznie 672-54-74 (do 76), wew. 285.
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